Постановление № 492 от 15.11.10.

Об утверждении плана мероприятий в рамках проведения Дня Республики

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от             26 октября 2010 г. № 156 «О проведении в 2011 году Дня Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2011 году Дня Республики.

2.Признать утратившим силу постановление главы Яльчикского района Чувашской Республики от 1 марта 2010 г. № 138 «О подготовке и проведении в 2010 году Дня Республики в Яльчикском районе».

И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                          Л.В.Левый
 Приложение 1
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Выступления на страницах районной газеты по производству зерна и картофеля, по вопросу повышения эффективности ведения сельскохозяйственного производства, проведения последовательной политики в рациональном использовании земель сельскохозяйственного назначения, внедрения инновационных, энерго - и ресурсосберегающих технологий.
	регулярно
	отдел сельского хозяйства, редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен»

	2.
	Подведение итогов трудового соревнования по животноводству за зимний период 2010-2011 годы
	июнь
	отдел сельского хозяйства

	3.
	Проведение районной приемки посевов зерновых культур и определение победителей среди хозяйств и отдельных бригад
	июнь
	отдел сельского хозяйства

	4.
	Проведение районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй»
	июнь
	отдел сельского хозяйства

	5.
	Подведение итогов трудового соревнования по посевным работам-2011 года
	июнь
	отдел сельского хозяйства

	6.
	Проведение районного конкурса операторов машинного доения и операторов по искусственному осеменению КРС
	июнь
	отдел сельского хозяйства

	7.
	Проведение конкурса детских рисунков  «Моя малая Родина»

	июнь

	РГУ «Яльчикский ЦСОН»

	8.
	Районный смотр-конкурс  коллективов художественной самодеятельности «Истоки вдохновения».
	Январь-февраль
	Работники КДЦ, КДУ

	9.
	Районный фестиваль исполнителей эстрадной песни

 « Яльчикский звездопад».
	Апрель
	Работники КДЦ, КДУ

	10.
	Районный детский фестиваль фольклора « Перепёлочка».
	Апрель
	Работники КДУ и КДЦ

	11.
	Районный конкурс агитационно-художественных бригад «Цвети мой край!»
	Май
	Работники КДЦ, КДУ

	12.
	«Звездная фиеста» -  районный детский фестиваль  исполнителей эстрадной песни, посвященный Международному дню защиты детей.
	01.06.2011

	Работники КДЦ, КДУ

	13.
	« Пусть всегда будет солнце» конкурс детских рисунков на асфальте
	01.06.2011

	Методисты КДЦ, работники КДУ

	14.
	«Тёван ялём савнё ялём: п.р санпа =е= ёраскалём!»  - Дни малых деревень
	01.06 – 30.07.2011
	Главы сельских поселений, методисты КДЦ, работники КДУ

	15.
	«Наши руки не для скуки». выставка декоративно – прикладного искусства
	06.06.2011
	Работники Яльчикского народного краеведческого музея

	16.
	«Моя малая Родина» экскурсия для детей по историческим местам Яльчикского района.
	10.06-20.06.2011
	Работники музея

	17.
	«Люблю тебя , моя Россия!» - праздничная концертная программа, посвященная Дню независимости России.
	12.06.2011

	Работники КДУ

	18.
	Праздник песни, труда и спорта «Акатуй-2011»
	 июнь
	Администрация района

	19.
	Районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй -2011»
	06.06.2011
	 Администрация района

	20.
	Участие   творческих коллективов  Яльчикского района   в праздничных мероприятиях «Краса земли чувашской», в театрализованном шествии коллективов-участников XVI Всероссийского фестиваля народного творчества «Родники России»
	23.06.2011
	Работники КДУ

	21.
	«Чёваш патшалёх кун. – п.т.м халёх уяв.» - электронная презентация
	23 июня
	Краеведческий сектор МЦБ, Иванова Л.З.

	22.
	«День республики – праздник чувашского народа» - презентация книжной выставки
	18-23 июня
	Краеведческий сектор МЦБ, Иванова Л.З.

	23.
	«Моя малая Родина – любимая и незнакомая» - краеведческий час
	23 июня
	Сельские библиотеки

	24.
	«Люблю тебя, моя республика» - виртуальная экскурсия
	23 июня
	МЦБ

	25.
	«Моя республика – моя гордость» - интеллектуальная викторина
	22 июня
	Ст- Янашевская с/библиотека

	26.
	«Тёван ен.м – Елч.к ен»- конкурс чтецов
	23 июня
	М-Таябинская с/библиотека

	27.
	«С любовью к Родине дыша…» - литературный вечер
	23 июня
	Кильдюшевская с/библиотека

	28.
	«Тёван ялём – савнё ял» - элекронная презентаця
	21-23 июня
	Сельские библиотеки

	29.
	 «Чувашия в истории», «Замечательные люди Чувашии» - выставка-представление
	1-30 июня
	Б-Яльчикская с/библиотека

	30.
	«Я вырос здесь и край мне этот дорог» - виртуальная выставка по  Чувашии
	23 июня
	Н-Шимкусская  с/библиотека

	31.
	«Республика моя, ты песня и легенда» - час поэзии
	23 июня
	Байдеряковская  с/библиотека

	32.
	«Литературные тропинки родного края» - краеведческий калейдоскоп
	21 июня
	Лащ-Таябинская с/библиотека

	33.
	«Мира не узнаешь, не зная края своего» - игра-викторина
	21 июня
	Шемалаковская с/библиотека

	34.
	«Край родной мой в блеске радуг, в свете зорь»- литературно-музыкальный вечер
	23 июня
	Шемалаковская с/библиотека

	35.
	«Знаете ли вы страну такую…?»-интеллектуальная викторина
	23 июня
	Сабанчинская с/библиотека

	36.
	Детский праздник «Республика детства, республика спорта, республика мечты!»
	22 июня
	Образовательные учреждения

	37.
	Вечер любителей поэзии, где звучат строки произведений чувашских авторов
	23 июня
	Образовательные учреждения

	38.
	Выставка декоративно-прикладного творчества
	20–26 июня  .
	МОУ ДОД «ДДЮТ»

Образовательные учреждения

	39.
	10 районный фестиваль молодежи
	25 июня
	Отдел образования и молодежной политики